
 

Samsung GU43TU7199U - 108 cm
(43") Diagonalklasse 7 Series LCD-TV
mit LED-Hintergrundbeleuchtung -
Smart TV - Tizen OS - 4K UHD (2160p)

3840 x 2160 - HDR - Karbonsilber

Gruppe Flachbild-TVs

Hersteller Samsung

Hersteller Art. Nr. GU43TU7199UXZG

EAN/UPC 8806090432576

Beschreibung
Tauche in Bilder mit voller Farbpracht und zahlreichen Farbnuancen ein. Das
Crystal Display bietet dir eine detaillierte Farbwiedergabe und satte Farbtöne,
damit du alle Feinheiten in den Szenen sehen kannst. Samsung Ultra-HD TVs
bieten eine ordentliche Lösung, mit der du störende Kabel ganz einfach im
Standfuß unterbringen und verstecken kannst, sodass du nur das
wunderschöne Design deines TVs im Blick hast. 

 

Hauptmerkmale  

Produktbeschreibung Samsung GU43TU7199U 7 Series - 108 cm (43") LCD-TV mit LED-
Hintergrundbeleuchtung - 4K

Produkttyp LCD-TV mit LED-Hintergrundbeleuchtung - Smart TV

Diagonale Klasse 108 cm (43")

Farbe Karbonsilber

Plattform Tizen OS

Auflösung 3840 x 2160

Anzeigeformat 4K UHD (2160p)

HDR-Format HDR10+, HLG10

Framerate & Enhancement-
Technologie

2000 Picture Quality Index

Videoschnittstelle HDMI

Anzahl der HDMI-Anschlüsse 2 Anschlüsse

Konnektivität Wi-Fi, LAN, Bluetooth

LCD Hintergrundlicht-Technologie LED-Hintergrundbeleuchtung UHD Dimming

Seitenverhältnis des Bildes 16:9

TV-Tuner 1x analog, 1x digital

Digital TV-Tuner DVB-C, DVB-S2, DVB-T2

Internet-Streaming-Dienste Smart Hub, HbbTV



 

Bildverbesserungen Digital Clean View, Kontrastverstärker, PurColor, Game Enhancer, Crystal
Display

Lautsprechersystem 2-Kanal

Intelligenter Assistent Alexa, Bixby (für einige Sprachen und Länder nicht verfügbar)

USB Ja

Mitgeliefertes Zubehör Universalfernbedienung

Spannung Wechselstrom 230 V (50/60 Hz)

Energie Effizienzklasse Klasse G

Leistungsaufnahme im Ein-Zustand 83 W

Stromverbrauch im Standby-Modus 0.5 Watt

Energieverbrauch pro Jahr 96 kWh

Abmessungen (Breite x Tiefe x
Höhe) - ohne Fuß

96.3 cm x 5.92 cm x 55.84 cm

Gewicht 8.1 kg

Ausführliche Details
Allgemein

Produkttyp LCD-TV mit LED-Hintergrundbeleuchtung - Smart TV

Energie Effizienzklasse Klasse G

Energieklasse (HDR) Klasse G

Leistungsaufnahme im Ein-Zustand 83 W

Stromverbrauch SDR (eingeschaltet) 83 kWh/1.000 h

Stromverbrauch HDR
(eingeschaltet)

120 kWh/1.000 h

Energieverbrauch pro Jahr 96 kWh

Diagonale Klasse 108 cm (43")

Serie 7 Series

Modelljahr 2020

Plattform Tizen OS

HDR fähig Ja

HDR-Format HDR10+, HLG10

TV-Tuner 1x analog, 1x digital

TV-Tuner vorhanden Ja

Videoschnittstelle HDMI

Anzahl der HDMI-Anschlüsse 2 Anschlüsse

Modi Gamemodus, Filmmodus, Natürlicher Modus

Bildverbesserungen Digital Clean View, Kontrastverstärker, PurColor, Game Enhancer, Crystal
Display

Design Frameless Design

Abmessung Ohne Fuß

Breite 96.3 cm

Tiefe 5.92 cm

Höhe 55.84 cm

 



 

Gewicht 8.1 kg

Farbe Karbonsilber

Bildschirm

Auflösung 3840 x 2160

Anzeigeformat 4K UHD (2160p)

Seitenverhältnis des Bildes 16:9

Framerate & Enhancement-
Technologie

2000 Picture Quality Index

LCD Hintergrundlicht-Technologie LED-Hintergrundbeleuchtung - UHD Dimming

Sprache des Anzeigemenüs Multilingual

Funktionen HDMI-Schnellschalter, Instant On, Multiroom Compatible, Wireless TV On,
saubere Kabellösung, Crystal Processor 4K

Ständer & Halterungen

Standfuß Enthalten

Standfußdesign Tabletop

Standfußfarbe Grau

Schnittstelle für
Flachbildschirmbefestigung

200 x 200 mm

VESA-Kompatibilität Ja

TV-Tuner

Bedingter Zugriff Common Interface Plus (CI+)-Steckplatz

Digitaler TV Tuner

Digital TV-Tuner DVB-C, DVB-S2, DVB-T2

HDTV Tuner Ja

Video-Funktionen

Elektronisches
Programmverzeichnis

Digital EPG

Medien-Player

Videoformate MPEG-1, MPEG-2, MPEG-4, Motion-JPEG, WMV, ASF, AVI, MKV, MOV, VOB, FLV,
TS, M2TS, H.264, PS, RMVB, H.263, VC-1, VRO, TP, TRP, WebM, HEVC, MPG,
MPEG, SVI, MTS, H.265, VP9, MVC, SVAF, VP8, VP6, 3GP, RV30, RV40, RV8, RV9,
RV10

Audioformate MP3, WMA, WAV, AAC, Ogg Vorbis, AIFF, FLAC (Free Lossless Audio Codec),
APE, M4A, AIF, ALAC, OGG, MIDI

USB-Port Ja

Anzahl der USB-Anschlüsse 1

Fernbedienung

Typ Universalfernbedienung

Inklusive Batterie Ja

Funktionen One Remote

Audiosystem

Digital-Audio-Format Dolby Digital Plus-Ausgang

Lautsprechersystem 2-Kanal

Ausgangsleistung/gesamt 20 Watt

Funktionen Bluetooth Audio Streaming, Audio Return Channel (ARC), Dialog

 



 

Enhancement, Audio Pre-selection Descriptor, Adaptive Sound

Netzwerk & Internet-Multimedia

Funktionalität Digitale Audiowiedergabe, Wiedergabe von Digitalfotos, digitale
Videowiedergabe, Web-Browsing, Internet-Videowiedergabe

Konnektivität Wi-Fi, LAN, Bluetooth

Verbinden & Teilen WLAN direkt, Bildschirmspiegelung, USB Menschliche Schnittstelle Gerät
(HID), ConnectShare, Bluetooth Human Interface Device (HID), Sound
Mirroring

Internet-Streaming-Dienste Smart Hub, HbbTV

Unterstützte Kunden-
Elektroniksteuerung (CEC)

Anynet Plus

DLNA Ja

Verbindungen

Anschlusstyp 2 x HDMI ¦ USB ¦ Netzwerk ¦ Digitaler Audio-Ausgang (optisch)

Internet der Dinge (IoT)

Internet der Dinge (IoT) kompatibel Ja

Intelligenter Assistent Alexa, Bixby (für einige Sprachen und Länder nicht verfügbar)

Verschiedenes

Kennzeichnung IPv6 Ready

Stromversorgung

Stromversorgungsgerät Stromversorgung

Nennspannung Wechselstrom 230 V (50/60 Hz)

Stromverbrauch im Standby-Modus 0.5 Watt

Automatisches Ein/Aus Ja

Funktionen WOL (Aufwecken an LAN)

Details zu Abmessungen & Gewicht

Details zu Abmessungen & Gewicht Bildschirm ohne Fuß - 96.3 cm x 5.92 cm x 55.84 cm x 8.1 kg ¦ Bildschirm mit
Fuß - 96.3 cm x 19.25 cm x 62.73 cm x 8.3 kg

Abmessungen & Gewicht (Transport)

Breite (Versand) 108.1 cm

Tiefe (Versand) 14.3 cm

Höhe (Versand) 67 cm

Gewicht (Versand) 11.8 kg

Technische Daten © CNET Content Solutions. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

 

 


